
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 03.06.2020 № 887 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова» с целью  своевременного приведения  объемов финансирования в 

2020 году и плановых целевых индикаторов к фактически полученным 

значениям в 2019 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава 

города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528): 

1.1. В разделе «Объём финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год –  

4 765 721,50 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 893 918,34 тыс. руб.», 

слова «2021 год – 4139993,97 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

4 128 993,97 тыс. руб.». 



2 

 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2020 год –           

1 710 608,93 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 709 150,16 тыс. руб.», 

слова «2021 год  – 1 636 454,38 тыс. руб.» заменить словами «2021 год –                     

1 625 454,38 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2020 год –                     

2 433 824,21 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 2 566 790,76 тыс. руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2020 год –                         

621 288,36  тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 617 977,42 тыс. руб.». 

1.2. Столбец «2019 год» таблицы 5 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

« 

2019 год, 

факт 

82,0 

1,4 

92,0 

97,2 

          ». 

1.3. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:  

1.3.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2020», строки «Программа, 

всего:», «- бюджет города» столбца «2021» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 2021 

  Программа, всего:   4 893 918,34 4 128 993,97 

 - бюджет города  1 709 150,16 1 625 454,38 

 - областной бюджет   2 566 790,76  

 - федеральный бюджет  617 977,42  

                                                                                                                                      ».     

1.3.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

 1.1. Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

2 080 001,20 



3 

 

 - бюджет города Иванова 793 304,88 

». 

1.3.3. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города» столбцов «2020», «2021» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 2021 

 1.2. Аналитическая 

подпрограмма «Общее 

образование» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

  

1 387 393,11 1 406 954,74 

 - бюджет города 318 794,22 327 789,09 

». 

1.3.4. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.3. Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование 

детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

  

255 582,77 

 - бюджет города 238 673,55 

». 

1.3.5. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,      

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020  

 1.5. Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

спорта» 

Комитет молодежной политики, 

физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова  

61 902,05 

 - бюджет города  59 003,88 

».   

1.3.6. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 



4 

 

организациях», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.4. Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

101 193,04 

 - бюджет города 41 193,04 

 - областной бюджет 60 000,00 

». 

1.3.7. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города», «- областной бюджет», «- федеральный бюджет» столбца «2020»  

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.7. Специальная подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе 

Иванове» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации  

города Иванова 

628 689,48 

 - бюджет города 46 397,48 

 - областной бюджет 78 092,93 

 - федеральный бюджет 504 199,07 

». 

1.3.8. В подпункте 2.9 строки «Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Цифровая образовательная среда», «- бюджет 

города» столбца «2020»  изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.9. Специальная подпрограмма 

«Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда» 

Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

125 439,24 

 - бюджет города 10 511,61 

           ». 



5 

 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.4.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт 

 

22902 

4732 

16402 

83 

1685 

22902 

336 

204 

22221 

66 

75 

». 

1.4.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет 

города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2080 001,2 

  - бюджет города 793 304,88 

1. Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми 

2080 001,2 

 - бюджет города  793 304,88 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 



6 

 

1.5.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт  

 

17733,5 

15316,6 

10,8 

5,3 

60,5 

2340,3 

18826,6 

13158,3 

120,1 

10,7 

26,5 

5511 

3869,2 

1278 

80,9 

3 

2507,3 

0 

- 

». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего: », «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбцов «2020 год», «2021 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 



7 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

2021 

  Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова  

  

1 387 393,11 1 406 954,74 

 

  - бюджет города 318 794,22 327 789,09 

 Начальное общее, основное 

общее и среднее общее 

образование детей 

1 387 393,11 1 406 954,74 

 

 - бюджет города 318 794,22 327 789,09 

». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт 

3693369 

100,0 

- 

         ». 

1.6.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова   

255 582,77 

  - бюджет города 238 673,55 

1.  Дополнительное образование детей  255 582,77 

 - бюджет города 238 673,55 

». 

1.7. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 



8 

 

2019 год, 

факт 

534 784 

31905,0 

100 

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт 

 

76 618 

 

26465 

 

517558 

 

109,9 

 

100 

».   

1.8.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,         

«- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего: Комитет молодёжной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

61 902,05 

  - бюджет города 59 003,88 

1

 1. 

Дополнительное образование в 

области физической культуры и 

61 902,05 



9 

 

спорта Иванова 

 - бюджет города 59 003,88 

           ». 

1.9. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»   

приложения 6 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»:  

1.9.1. В абзаце первом слова «около 6 тыс. детей» заменить словами 

«не менее 6 тыс. детей». 

1.9.2. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт 

 

6 274 

124 054 

».   

1.10. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год,  

факт  

181 

0 

0 

58 

50 

14 

».  

1.11. Столбцы «2019 год», «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 8 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции:  

« 



10 

 

2019 год, 

факт 

2020 

555 555 

125 167 

178 163 

».  

1.12. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 9 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.12.1. В абзаце первом слова «начиная с 2019 года» заменить словами 

«начиная с 2020 года». 

1.12.2. Наименование столбца «2019 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» заменить 

словами «2019 год, факт». 

1.13. В приложении 10 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»:  

1.13.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 2019 год, 

факт  

30,0 

29,4 

».  

1.13.2.  В абзаце пятом пункта 1 раздела 2 «Мероприятия программы» 

слова «проводимых Центром развития детской одаренности,» исключить. 

1.14. В приложении 11 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.14.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«  

2019 год, 

факт  

57,9 

47,7 



11 

 

17,4 

45,0 

6,3 

».  

1.14.2. Подпункт «в» пункта 2 раздела 2 «Мероприятия программы» 

изложить в следующей редакции: 

«в) ежегодное поощрение лучших молодых педагогов, работников 

муниципальных общеобразовательных, дошкольных организаций и 

учреждений дополнительного образования (в т.ч. вручение призов в 

денежной форме).». 

1.15. Столбец «2019 год»  таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 12 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт  

38,8 

87,0 

96,0 

». 

1.16. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.16.1. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 2019 год, 

факт  

850 

- 

- 

».  

1.16.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.16.2.1. Абзац третий пункта 3 раздела изложить в следующей 

редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2019-2020 годы.». 



12 

 

1.16.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»:  

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2020 год» изложить в следующей редакции:  

 « 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего: Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

101 193,04 

  - бюджет города 41 193,04 

1

  

- областной бюджет 60 000,00 

». 

б) Столбец «2020» пункта 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 

 63 157,89 

 - бюджет города 3 157,89 

 - областной бюджет, в т.ч. 60 000,00 

 субсидия на укрепление материально-технической 

базы образовательных организаций 

60 000,00 

           ». 

1.17. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 14 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт  

41,2 

         ». 

1.18. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

приложения 15 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.18.1. В абзаце первом слова «не менее 5,2 тыс. детей» заменить 

словами «не менее 9,0 тыс. детей». 

1.18.2. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2019 год, 

факт  



13 

 

9000 

        ».  

1.19. Приложение 16 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

Приложение 16  

к муниципальной программе  

«Развитие образования  

города Иванова» 
 

 

Специальная подпрограмма «Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

 

Срок реализации подпрограммы: 2019-2022 годы 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

 Реализация подпрограммы позволит создать 687 дополнительных мест 

полного дня для предоставления детям дошкольного образования и 1050 

новых мест для предоставления детям общего образования. 

 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Количество дополнительных мест полного дня, 

созданных благодаря строительству 

(реконструкции) зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций (за 

год) 

место 240 90 300 * 57 * 

2 Число новых мест в общеобразовательных 

организациях города Иванова, введенных путем 

строительства (реконструкции) объектов 

инфраструктуры общего образования 

место - 350 700 *  

3 Число новых мест в общеобразовательных 

организациях города Иванова, на создание 

которых подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и определена 

сметная стоимость строительства 

место 1050 1050 -  

4 Количество дополнительных мест полного дня место 297 150 -  



14 

 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города Иванова, 

на создание которых подготовлена 

(откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная стоимость 

строительства 

Показатель, помеченный знаком «*», подлежит уточнению по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств. 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы 

сопряжено с финансовыми рисками, обусловленными софинансированием 

строительства (реконструкции) объектов капитального строительства из 

бюджета Ивановской области. 
 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих 

мероприятий: 

1. Дошкольная образовательная организация на 240 мест в мкр. 

«Рождественский» в г. Иваново (корректировка). 

Мероприятие предполагает завершение строительства дошкольного 

учреждения на 240 мест в мкр. «Рождественский» в г. Иваново в целях 

развития нового микрорайона массовой многоквартирной застройки 

стандартным жильем и создания дополнительных мест для детей в возрасте 

от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования в рамках регионального проекта «Содействие 

занятости женщин – создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет». 

Строительство объекта получило в 2018-2019 годы поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 год. 

2.  Строительство  школы  на  350  мест  по  ул. Генерала  Хлебникова в  

г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство школы на 350 мест по        

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново в целях обеспечения жителей города 

Иванова возможностью получения доступного образования и создания 

современных условий обучения, а также развития территорий, 

предусматривающих строительство жилья в рамках регионального проекта 

«Жилье». 

Строительство объекта получило в 2019-2020 годы поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2020 годы. 

3. Разработка проектной и сметной документации 

«Общеобразовательная   школа  на  700  учащихся  в  микрорайоне   «Сухово- 



15 

 

Дерябихский» г. Иваново Ивановской области». 

Мероприятие предполагает завершение разработки проектной и 

сметной документации и определение сметной стоимости строительства 

общеобразовательной школы на 700 учащихся в микрорайоне «Сухово-

Дерябихский» г. Иваново Ивановской области. Разработка проектной и 

сметной документации началась в 2018 году. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 год. 

4. Корректировка проектной и сметной документации «Строительство 

школы на 350 мест по ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает корректировку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства школы на 350 

мест по ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2020 годы. 

5. Корректировка сметной документации «Строительство дошкольного 

учреждения на 280 мест по ул. Шувандиной в г. Иваново». 

Корректировка сметной документации «Строительство дошкольного 

учреждения на 280 мест по ул. Шувандиной в г. Иваново» выполнена в 2018 

году. Данное мероприятие предполагает осуществление оплаты 

выполненных работ по итогам получения положительного заключения о 

проверке достоверности определения сметной стоимости строительства 

объекта капитального строительства. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 год. 

6. Корректировка проектной и сметной документации «Дошкольная 

образовательная организация на 240 мест в мкр. «Рождественский» в               

г. Иваново (корректировка)». 

Мероприятие предполагает корректировку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства дошкольной 

образовательной организации на 240 мест в мкр. «Рождественский» в            

г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 год. 

7. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад № 152». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки на 

57 мест в МБДОУ «Детский сад № 152». 

Срок выполнения мероприятия – 2019 год. 

8. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 90 мест в МБДОУ «Детский сад № 75». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки на 

90 мест в МБДОУ «Детский сад № 75». 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2020 годы. 

9. Строительство пристройки на 57 мест в МБДОУ «Детский сад         

№ 152». 



16 

 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152» в целях создания дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования. 

В целях реализации строительства социально значимого объекта 

планируется привлечение в 2021-2022 годы средств из бюджета Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия – 2021-2022 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

10. Строительство пристройки на 90 мест в МБДОУ «Детский сад         

№ 75». 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 90 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 75» в целях создания дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в рамках регионального проекта 

«Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет». 

Строительство объекта получило в 2020 году поддержку из средств 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 

11. Дошкольное образовательное учреждение на 240 мест по адресу:           

г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная. 

Мероприятие предполагает строительство дошкольного 

образовательного учреждения на 240 мест в целях создания дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в рамках регионального проекта 

«Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет». 

Строительство объекта получило в 2020-2021 годы поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

В целях завершения реализации строительства социально значимого 

объекта планируется привлечь в 2021 году дополнительный объем средств из 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

12. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области». 

Мероприятие     предполагает    разработку     проектной     и     сметной  



17 

 

документации, определение сметной стоимости строительства пристройки на 

350 мест к зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 

13. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 350 мест в мкр. «Рождественский»                   

г. Иваново Ивановской области». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства 

общеобразовательной школы на 350 мест в мкр. «Рождественский»                      

г. Иваново Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 

14. Строительство пристройки на 350 мест к зданию МБОУ Гимназия 

№ 44 г. Иваново Ивановской области. 

Мероприятие предполагает строительство пристройки на 350 мест к 

зданию МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново Ивановской области в целях 

обеспечения жителей города Иванова возможностью получения доступного 

образования и создания современных условий обучения в рамках реализации 

мероприятий по модернизации инфраструктуры общего образования 

регионального проекта «Современная школа». 

Строительство объекта получило в 2020-2021 годы поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы. 

15. Строительство общеобразовательной школы на 350 мест в мкр. 

«Рождественский» г. Иваново Ивановской области. 

Мероприятие предполагает строительство общеобразовательной 

школы на 350 мест в мкр. «Рождественский» г. Иваново Ивановской области 

в целях обеспечения жителей города Иванова возможностью получения 

доступного образования и создания современных условий обучения в рамках 

реализации мероприятий по модернизации инфраструктуры общего 

образования регионального проекта «Современная школа». 

Строительство объекта получило в 2020-2021 годы поддержку из 

средств бюджета Ивановской области. 

В целях завершения реализации строительства социально значимого 

объекта планируется привлечь в 2021 году дополнительный объем средств из 

бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

16. Разработка проектной и сметной документации «Строительство 

детского сада в районе Рабочего поселка г. Иваново». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства детского сада 

в районе Рабочего поселка г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 



18 

 

17. Строительство детского сада в районе Рабочего поселка г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство детского сада в районе 

Рабочего поселка г. Иваново в целях создания дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования. 

В целях реализации строительства социально значимого объекта 

планируется привлечение в 2020-2021 годы средств из бюджета Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия – 2020-2021 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Реализация мероприятий подпрограммы предполагает возможность 

осуществления расходов на выполнение предпроектных и проектных работ, 

корректировку проектной, сметной документации, проведение экспертизы. 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

  Подпрограмма, всего:   186 301,03 628 689,48 144 041,49 0,00 

  - бюджет города   

  

  

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

102 77,12 46 397,48 75,77 0,00 

  - областной бюджет 21 605,81 78 092,93 1 439,67   

  -федеральный бюджет 154 418,10 504 199,07 142 526,05   

1

1 

Дошкольная образовательная 

организация на 240 мест в  

мкр. «Рождественский» в  

г. Иваново (корректировка) 

102 830,29 
  

  

  - бюджет города 2 869,62       

  - областной бюджет 7 197,17       

  -федеральный бюджет 92 763,50       

2

2 

Строительство школы на 350 мест 

по ул. Генерала Хлебникова в  

г. Иваново 

76 821,59 106 220,53     

  - бюджет города 758,35 33 220,53     

  - областной бюджет 14 408,64 73 000,00   

  -федеральный бюджет 61 654,60 
 

  

3

3 

Разработка проектной и сметной 

документации 

«Общеобразовательная школа на 700 

учащихся в микрорайоне «Сухово-

Дерябихский» г. Иваново 

Ивановской области» 

3 374,58 
 

  

  - бюджет города 3 374,58 
 

  

  - областной бюджет       

  - федеральный бюджет       

4

4 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Строительство 

школы на 350 мест по ул. Генерала 

Хлебникова в г. Иваново» 

235,32 678,00     



19 

 

  - бюджет города   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

235,32 678,00     

  - областной бюджет 
 

    
 

  - федеральный бюджет 
 

      

5

5 

Корректировка сметной 

документации «Строительство  

дошкольного учреждения на 280 

мест по ул. Шувандиной в  

г. Иваново» 

90,00       

  - бюджет города 90,00       

  - областной бюджет         

  - федеральный бюджет         

6

6 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Дошкольная 

образовательная организация на 240 

мест в мкр. «Рождественский» в  

г. Иваново (корректировка)» 

953,14       

  - бюджет города 953,14       

  - областной бюджет 
 

     

  - федеральный бюджет 
 

     

7

7 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

пристройки на 57 мест в  

МБДОУ «Детский сад № 152» 

1 996,11      

  - бюджет города 1 996,11      

  - областной бюджет 
 

     

  - федеральный бюджет 
 

     

8

8 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

пристройки на 90 мест в  

МБДОУ «Детский сад № 75» 

 
2 459,97 

 
 

  - бюджет города 
 

2 459,97 
 

 

  - областной бюджет 
   

 

  - федеральный бюджет 
   

  

9

9 

Строительство пристройки на 57 

мест в МБДОУ «Детский сад № 152»   
* * 

  - бюджет города 
  

* * 

  - областной бюджет 
  

* * 

  - федеральный бюджет 
  

* * 

1

10 

Строительство пристройки на 90 

мест в МБДОУ «Детский сад № 75»  
115 889,19 

 
  

  - бюджет города 
 

60,96 
 

  

  - областной бюджет 
 

1 158,28 
 

 

  - федеральный бюджет   114 669,95 
 

 

1

11 

Дошкольное образовательное 

учреждение на 240 мест по адресу:  

г. Иваново, ул. 1-ая Камвольная 

  66 145,02 42 978,22  

  - бюджет города   34,79 22,61  

  - областной бюджет   661,11 429,56  

  - федеральный бюджет   65 449,12 42 526,05  



20 

 

1

12 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

пристройки на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44 г. Иваново 

Ивановской области»  

  3 534,54 
 

 

  - бюджет города   3 534,54 
 

 

  - областной бюджет   
  

 

  - федеральный бюджет   
  

 

1

13 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 350 

мест в мкр. «Рождественский»  

г. Иваново Ивановской области»  

  4 236,40 
 

  

    - бюджет города     4 236,40 
 

  

  - областной бюджет     
  

 

  - федеральный бюджет          

1

14 

Строительство пристройки на 350 

мест к зданию МБОУ Гимназия  

№ 44 г. Иваново Ивановской 

области 

    163 762,92 75 943,50  

  - бюджет города     86,15 39,95  

  - областной бюджет     1 636,77 759,04  

  - федеральный бюджет     162 040,00 75 144,51   

1

15 

Строительство 

общеобразовательной школы на 350 

мест в мкр. «Рождественский»  

г. Иваново Ивановской области 

    163 762,91 25 119,77   

  - бюджет города     86,14 13,21   

  - областной бюджет 

  

  

  

  

  

  

  

  1 636,77 251,07  

  - федеральный бюджет   162 040,00 24 855,49  

1

16 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

детского сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново» 

  2 000,00 
 

 

  - бюджет города   2 000,00 
 

 

  - областной бюджет   
  

 

  - федеральный бюджет   
  

 

1

17 

Строительство детского сада в 

районе Рабочего поселка  

г. Иваново 

  * *  

  - бюджет города     * *  

  - областной бюджет     * *  

  - федеральный бюджет     * *   

Примечание: объемы финансирования мероприятий подпрограммы, помеченные знаком «*», 

подлежат уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) 

денежных средств.». 

1.20. Столбец «2019 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации  подпрограммы»   приложения  17   к  муниципальной  программе  

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

«    

2019 год, 



21 

 

факт  

172 

- 

        ». 

1.21. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 18 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова»: 

 1.21.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:  

«3. Проведение проектных, ремонтных работ с целью создания центра 

цифрового образования детей «IT-куб». 

В рамках мероприятия планируется проведение проектных, 

общестроительных работ для создания современных для  обучения детей по 

программам, направленным на ускоренное освоение актуальных и 

востребованных знаний, навыков и компетенций в сфере информационных 

технологий.». 

 1.21.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»:  

 1.21.2.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2020 год 

  Подпрограмма, всего:  125 439,24 

  - бюджет города 10 511,61 

           ». 

1.21.2.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

« 

5

3 

Проведение проектных, ремонтных работ с 

целью создания центра  цифрового образования 

детей «IT- куб» 

 10 500,00 

 - бюджет города 10 500,00 

           ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 


